



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов Кемеровской области

Рассмотрев представленный комитетом по вопросам государственного устройства, местного самоуправления и правоохранительной деятельности Совета народных депутатов Кемеровской области проект постановления Совета народных депутатов Кемеровской области «О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов Кемеровской области» и руководствуясь статьей 39 Устава Кемеровской области, статьей 23 Закона Кемеровской области «О Совете народных депутатов Кемеровской области», статьей 79 Регламента Совета народных депутатов Кемеровской области, Совет народных депутатов Кемеровской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов Кемеровской области, утвержденный Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 28.10.2009 № 492, следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Комитеты Совета народных депутатов Кемеровской области

Комитеты Совета народных депутатов Кемеровской области (далее также – комитеты) образуются по основным направлениям осуществления законодательной деятельности Совета народных депутатов Кемеровской области.»;

2) пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Персональный состав комитетов, его изменения утверждаются постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области, принимаемым большинством голосов от избранного числа депутатов.»;

3) в подпункте 2 пункта 1 статьи 31 слова «для подписания и официального опубликования» исключить;

4) в статье 64:

в пункте 3 слова «и местного самоуправления» заменить словами «, местного самоуправления и правоохранительной деятельности»;

в пункте 4 слова «и местного самоуправления» заменить словами «, местного самоуправления и правоохранительной деятельности»;

в пункте 5 слова «и местного самоуправления» заменить словами «, местного самоуправления и правоохранительной деятельности»;

в пункте 7 слова «и местного самоуправления» заменить словами «, местного самоуправления и правоохранительной деятельности»;

5) в статье 67 слова «общественная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Общественная палата» в соответствующем падеже;

6) в статье 68 слова «общественная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Общественная палата» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте «Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Кемеровской области Н.В. Зинкевич.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 5 и 6 пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в силу со дня истечения срока полномочий членов общественной палаты действующего состава в соответствии со статьей 26 Закона Кемеровской области от 30.01.2017 № 15-ОЗ «Об Общественной палате Кемеровской области».

Председатель Совета

г. Кемерово
22 февраля 2017 года
№ 1602



А.В. Сеницын